
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Тоншаевская вечерняя (сменная) школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 2-од                                                              р.п.Тоншаево                                                 09.01.2024 г. 

 

Об участии обучающихся 10 класса в реализации межрегионального   туристско-

образовательного проекта «Уроки с путешествием» 
 

В целях гражданско-патриотического воспитания, развития межрегионального 

туристического сотрудничества и интеграции в образовательный процесс элементов культурно-

познавательного туризма, на основании приказа министерства образования и науки 

Нижегородской области от 28 декабря 2023 года  №316-01-64-157/23 «О  реализации 

межрегионального туристко-образовательного проекта «Уроки с путешествием» в январе 2024 

года, в соответствии с письмом управления  образования, спорта и молодёжной политики 

администрации Тоншаевского муниципального района   Нижегородской области от 29.12.2023 г. 

№ 679-од 

Приказываю: 

1.Заместителю директора по воспитательной работе Бурмистровой Светлане 

Анатольевне: 

 1.1.Обеспечить участие обучающихся 10 классов в межрегиональном туристко-

образовательном проекте «Уроки с путешествиями» согласно списку (Приложение 1) с 29 января 

по 31 января 2024 года. 

     2. Классному руководителю 10 класса Окуневой Надежде Александровне: 

           2.1.Организовать родительские собрания в 10 классе по информированию участия в 

Проекте согласно методическим материалам. 

 2.2.Сформировать пакет документов на каждого обучающегося 10 класса согласно 

Памятке (Приложение 2). 

           3.Учителя Жукову Марианну Вячеславовну, назначить ответственной за жизнь и здоровье 

обучающихся во время поездки туда и обратно и проведении мероприятий. (Приложение 3).            
           4. Инженеру- программисту Подковырину Александру Борисовичу: 

           4.1.Разместить информацию на сайте общеобразовательной организации и официальной 

группе ВК о реализации Проекта.  

          5.Выделить средства из сметы образовательного учреждения  на поездку к месту 

пребывания  поезда (Нижний Новгород) и обратно согласно проездным документам. 

          6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
                   

                            Директор                                                                     А.А.Клепцов 

 

 


